

UNIVERSITAS HKBP NOMMENSEN

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN

Jalan Sutomo No. 4A Telepon (061) 4522922; 4522831; 4565635 P.O Box 113 Fax. 4571426 Medan 20234 - Indonesia

Medan, 11 Oktober 2025

Nomor : XXX/FKIP/X/2025

Lampiran :.....

Hal : Permohonan Persetujuan Yayasan terkait Bantuan Subsidi Pertukaran Mahasiswa Internasional Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas HKBP Nommensen

Kepada Yth.: Rektor

Dengan hormat,

Berdasarkan rapat koordinasi yang diadakan oleh Rektorat dan Dekanat FKIP melibatkan Direktur LUI dan Ka. Biro Keuangan terkait permohonan persetujuan Bantuan Subsidi Pertukaran Mahasiswa Internasional Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas HKBP Nommensen pada hari Jumat tanggal 10 Oktober 2025, maka dengan ini kami mohon kesediaan Bapak Rektor untuk meneruskan permohonan persetujuan ini kepada Yayasan. Berikut beberapa pertimbangan yang kami ajukan:

- 1. Instrumen Lamdik 2.0 yang diberlakukan mulai tahun 2025 mensyaratkan perlunya prestasi akademik dan non-akademik dalam bentuk program pertukaran mahasiswa internasional untuk memperoleh peringkat akreditasi unggul
- 2. Visi, misi, tujuan, dan sasaran Universitas HKBP Nommensen yang diturunkan dalam Visi, misi, tujuan, dan sasaran FKIP dan seluruh program studi di lingkungan FKIP memuat internasionalisasi pada tahun capaian 2030 sehingga perlu diinisiasi program pertukaran mahasiswa internasional sebagai salah satu bentuk capaian.
- 3. Mahasiswa berprestasi yang mampu bersaing dalam kancah internasional perlu didukung dan difasilitasi agar termotivasi menunjukkan potensinya sekaligus sebagai bentuk dukungan terhadap pengembangan suasana akademik.

Untuk itu, kami mengusulkan agar yayasan dapat memberikan persetujuan terkait pemberian bantuan subsidi pertukaran mahasiswa internasional pada lingkungan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan.

Demikian kami sampaikan permohonan ini kepada Bapak Rektor. Atas bantuan dan kerja sama yang baik, kami sampaikan terima kasih.

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan



Dr. Mula Sigiro, M.Si., Ph.D.

Tembusan:

-